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 Logotyp programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027

Miasto Czeladź uzyskało dofinansowanie z Unii Europejskiej dla projektu pn. „Czeladź - Górnicza
tożsamość - stała ekspozycja w Postindustrialnym Centrum Dziedzictwa Zagłębia Węglowego
w Czeladzi”.

Opis projektu:

Projekt dotyczy zrównoważonej infrastruktury dziedzictwa kulturowego obejmującej budynek byłej cechowni
na terenie poprzemysłowym kopalni Saturn w Czeladzi.

Projekt stanowi drugi etap prac przedsięwzięcia obejmującego udostępnienie budynku cechowni byłej KWK
Saturn poprzez utworzenie Postindustrialnego Centrum Dziedzictwa Górnictwa Węglowego w Zagłębiu. W
ramach pierwszego etapu inwestycji dokonano przebudowy i adaptacji obiektu cechowni, łaźni, szatni i
administracji wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu.

W oparciu o zachowany charakter budynku w ramach projektu zabudowana zostanie multimedialna
wystawa. Nowoczesna wystawa zostanie wzbogacona wieloma stanowiskami multimedialnymi i
interaktywnymi, której narracja i zakres tematyczny obejmuje:

popularyzację Zagłębia Dąbrowskiego jako regionu odrębnego pod względem historycznym i
geograficznym,
przedstawienie historycznego rozwoju Zagłębia Dąbrowskiego,
edukację w zakresie etosu pracy górnika,
wiedzę nt. funkcjonowania i metod pracy kopalni, a także rozwoju techniki i technologii górniczej,
przybliżenie wybitnych postaci oraz ich wkładu w rozwój górnictwa naszego regionu,
promocję Zagłębia Dąbrowskiego jako miejsca dysponującego bogatym choć niedocenianym



dziedzictwem industrialnym, architektonicznym i kulturowym.

Grupy docelowe:

Dzięki realizacji zaplanowanych w ramach projektu działań nastąpi poprawa dostępu do oferty i
infrastruktury kultury dla mieszkańców Czeladzi oraz wszystkich odwiedzjących teren poprzemysłowy
kopalni Saturn w Czeladzi.

Cel projektu:

Utworzenie multimedialnej wystawy stałej bazującej na endogenicznym potencjale kulturowym Czeladzi w
budynku byłej Cechowni KWK Saturn. Realizacja projektu przyczyni się do uatrakcyjnienia oferty
kulturalno–turystycznej miasta i regionu - tereny pokopalniane są włączone w Szlak Zabytków Techniki –
sztandarowego produktu turystycznego Śląska i Zagłębia.

Zakładane rezultaty projektu:

Rezultatem projektu będzie wzrost oferty świadczonej przez Muzeum Saturn w Czeladzi oraz rozwój ruchu
turystycznego w mieście i regionie.

Okres realizacji projektu: 27.06.2024 - 31.12.2025
Całkowity koszt projektu: 8 844 819,08 zł
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 6 067 656,23 zł

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w
ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

#FunduszeUE
#FunduszeEuropejskie


